
Uchwała nr 1622/2019 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 6 grudnia 2019 roku 
 
w sprawie: ogłoszenia XX Konkursu Dziennikarskiego o Nagrodę Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego pod hasłem „Wielkopolska obywatelska – 
Wielkopolska europejska. Samorząd ma głos!”, wprowadzenia regulaminu 
Konkursu oraz powołania Jury Konkursu. 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (tj. Dz. U. z 2019 poz. 512) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Ogłasza się XX Konkurs Dziennikarski o Nagrodę Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego pod hasłem „Wielkopolska obywatelska – Wielkopolska europejska.   
Samorząd ma głos!”.  
 

§ 2 
 
Ustala się Regulamin XX Konkursu Dziennikarskiego o Nagrodę Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego pod hasłem „Wielkopolska obywatelska – 
Wielkopolska europejska. Samorząd ma głos!”, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 
 

§ 3 
 

 
Powołuje się Jury Konkursu w składzie: 
 

1) Przewodniczący Jury -  prof. dr hab. Waldemar Łazuga, 
2) Członek Jury – Maciej Kozik, Dyrektor Wielkopolskiego Ośrodka Kształcenia i 

Studiów Samorządowych, 
3) Członek Jury – Anna Parzyńska – Paschke, Rzecznik Prasowy Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego, 
4) Członek Jury – Artur Boiński, redaktor naczelny „Monitora Wielkopolskiego”,  
5) Sekretarz – Małgorzata Sowier, Gabinet Marszałka.  

 
§ 4 

 
Środki na realizację konkursu zabezpieczono w projekcie budżetu województwa 
wielkopolskiego na 2020 rok. 
 

§ 5 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Gabinetu Marszałka. 
 

 
 



§ 6 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 
 
 
 

Uzasadnienie do Uchwały nr 1622/2019 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia  6 grudnia 2019 roku 

 
 

w sprawie: ogłoszenia XX Konkursu Dziennikarskiego o Nagrodę Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego pod hasłem: „Wielkopolska obywatelska – 

Wielkopolska europejska. Samorząd ma głos!”, wprowadzenia regulaminu 

Konkursu i powołania jury Konkursu. 

 

Tegoroczny konkurs adresowany do dziennikarzy promuje samorządność jako 

szczególną wartość społeczną. Zwłaszcza w Polsce, która zaledwie 30 lat temu 

przeprowadziła reformę samorządową, jedną z najtrudniejszych reform ustrojowych 

w kraju po 1989 r. Warto teraz zastanowić się, jak sobie radzimy – jako Polacy i 

Wielkopolanie – z tą samorządnością i związanym z nią poczuciem 

odpowiedzialności za siebie i innych. Czy nauczyliśmy się odpowiadać za 

społeczności, w których żyjemy i za to, co się wokół nas dzieje? A może boimy się tej 

samodzielności? Jak na co dzień praktykujemy samorządność i co z tego wynika dla 

naszej „małej ojczyzny”? 

Konkurs stanowi więc okazję do refleksji nad kondycją wielkopolskiej samorządności, 

nad siłą oraz trwałością podjętych w jej ramach decyzji i zadań, zwłaszcza w 

kontekście prób osłabiania roli samorządów. Ten jubileuszowy bilans zysków i strat, 

ale i wyzwań stojących przed samorządami wszystkich szczebli ma na celu 

propagowanie dobrych praktyk, zmierzających do coraz większej decentralizacji i 

demokratyzacji naszego państwa. Państwa, które będzie tym silniejsze, im silniejsze 

będą samorządy. 

 

 

 


